1

关于举办发挥合作经济作用
加快推进农业农村现代化专题培训班的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级省会城市、新疆生产建

设兵团供销合作社，有关地（市）、县供销合作社及社属企事业单位：

为学习贯彻中国共产党第十九次全国代表大会精神，深入落实

《中共中央、国务院关于深入推进农业供给侧结构性改革加快培育农

业农村发展新动能的若干意见》（中发〔2017〕1 号）安排部署，充

分发挥各类合作经济组织的独特优势，加快实施乡村振兴战略，在构

建现代农业产业体系、生产体系、经营体系，发展多种形式适度规模

经营，培育新型农业经营主体，健全农业社会化服务体系，实现小农

户和现代农业发展有机衔接方面发挥更大作用，中国合作经济学会与

中华全国供销合作总社合作指导部决定联合举办发挥合作经济作用

加快推进农业农村现代化专题培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

1.解读“十九大”报告提出的乡村振兴战略等相关政策；

2.农民专业合作社等新型农业经营主体发展新趋势；

https://baike.baidu.com/item/%E4%BE%9B%E7%BB%99%E4%BE%A7%E7%BB%93%E6%9E%84%E6%80%A7%E6%94%B9%E9%9D%A9

2

3.发展生产、供销、信用“三位一体”综合合作的总体要求及路

径；

4.农村产业融合发展及新型农业社会化服务体系建设新方向。

二、培训对象

地方各级供销合作社相关业务部门负责人；涉农行业协会、供销

合作社出资企业负责人；农民专业合作社理事长、业务骨干。

三、培训方式

1.政策解读：邀请中央部委、全国供销合作总社相关部门负责人

和“三农”问题专家解读相关政策。

2.专题讲座：邀请地方党政部门、供销合作社、农村金融机构、

农村合作经济组织和相关企业代表就发展“三位一体”综合合作、推

进各类农业经营主体及农村产业融合发展、创新农业社会化服务等方

面进行专题授课，并结合具体案例进行针对性指导。

四、时间地点

时间：2017 年 12 月 6—8 日（6 日全天报到）

地点：厦门

五、培训费

1500 元/人（含培训、资料费），每组织 8 人可设领队一名，领

队免培训费。培训期间食宿统一安排，费用自理。

3

六、报名及联系方式

请有关单位按照通知要求，认真组织培训报名工作，于培训开班

10 天前将报名回执传真或发电子邮件至中国合作经济学会。我们将

在培训开班前 7 日以确认函的形式告知具体事项。

联系人：高霞 手机：13691234189

电 话：010—58499809 传真：010—66510198

E-mail：gaoxia0410@163.com

中国合作经济学会 中华全国供销合作总社合作指导部

4

附件：

发挥合作经济作用

加快推进农业农村现代化专题培训班

报名回执表

单位名称 邮 编

详细地址 传 真

参

加

人

员

姓 名 性别 职 务 电 话 手 机

住宿安排 □是 预定 单间 标间 □否

总金额

（人民币）

大写： 拾 万 仟 佰 拾 元整

小写： 元

账户名称 中国合作经济学会 联 系 人 高霞

开 户 行 中国工商银行股份有限公司北京西四支行 电 话 13691234189

帐 号 0200002809014421318 邮 箱 gaoxia0410@163.com

备 注

培训班收取费用 1500 元/人（含培训、资料费），培训期间食宿统一安排，费用

自 理 。 于 11 月 28 日 前 将 报 名 回 执 传 真 010-66510198 或 发 电 子 邮 件

gaoxia0410@163.com 至中国合作经济学会。

报 名 单 位 签 章

2017 年 月 日